ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1026 /UBND-XD
V/v chuẩn bị nội dung Hội nghị đánh giá công tác đầu tư XDCB năm 2015 trên địa bàn tỉnh.

	Lai Châu, ngày 14 tháng 7 năm 2015

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;

- Các Chủ đầu tư (Ban QLDA).

UBND tỉnh dự kiến tổ chức Hội nghị đánh giá công tác đầu tư XDCB năm 2015 trong tháng 8 năm 2015. Để chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội nghị, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Các chủ đầu tư (Ban QLDA):

Rà soát tình hình thực hiện các dự án do cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ làm chủ đầu tư, báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện dự án (về vốn, đền bù GPMB...) đồng thời đề xuất, kiến nghị biện pháp xử lý gửi các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính tổng hợp trước ngày 25/7/2015.

2. Giao các Sở:

2.1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chủ trì, phối hợp với sở Tài chính tổng hợp báo cáo đánh giá tình hình quản lý đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn 7 tháng đầu năm 2015, biện pháp tổ chức thực hiện những tháng còn lại cuối năm 2015 và công tác chuẩn bị đầu tư năm 2016.
2.2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh báo cáo số liệu đến hết ngày 30/7/2015 gồm:
+ Tình hình giải ngân nguồn vốn thuộc kế hoạch vốn năm 2015 (chi tiết theo chủ đầu tư).

+ Số dư tạm ứng các dự án (chi tiết theo chủ đầu tư).

+ Các danh mục dự án hoàn thành đến thời điểm quyết toán nhưng chưa nộp báo cáo quyết toán đến cơ quan tài chính (chi tiết theo chủ đầu tư).
+ Những giải pháp chỉ đạo tổ chức thực hiện 06 tháng cuối năm.

2.3. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở: Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và PTNT, Công Thương đánh giá tình hình thực hiện các dự án năm 2015 theo quy định của Luật Xây dựng năm 2014 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2015.

3. Giao Kho bạc Nhà nước tỉnh:
- Tổng hợp các dự án đến hết tháng 6/2015 mà chủ đầu tư chưa đến giao dịch với Kho bạc Nhà nước tỉnh.

- Báo cáo những vướng mắc phát sinh trong quá trình thanh toán vốn và đề xuất biện pháp xử lý.
4. Thời gian thực hiện: Yêu cầu các đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị các nội dung trên có trách nhiệm tổng hợp gửi về UBND tỉnh trước ngày 05/8/2015, đồng thời gửi 01 bản mềm theo địa chỉ email: pthvpubnd-laichau@chinhphu.vn.
Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng: Lãnh đạo, CV các khối;

- Lưu: VT, XD.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Chương

PAGE
1